A ANRA

Assaciaziaones Nazior
e Responsabili Ass

e dei Risk Manager
1ziorni Azierndali

Sede legale in 20123 Milano, via Del Gonfalone, n. 3
C.F. 06571640157 — P.IVA 06571640157

Bilancio al 31/12/2010

31/12/2010 31/12/2009 differenze
STATO PATRIMONIALE
ATTIVO
IMMOBILIZZAZIONI
Immobilizzazioni Immateriali 2.746 0 2.746
Immobilizzazioni Materiali 3.682 4.480 -798
TOTALE DELLE IMMOBILIZZAZIONI 6.427 4.480 1.947
ATTIVO CIRCOLANTE
Attivita finanziarie che non
costituiscono immobilizzazioni 80.900 69.672 11.228
Crediti vs. clienti 68.635 32.060 36.575
Crediti vs. Soci 0 0 0
Crediti vs. Erario 6.136 18.448 -12.312
Altri Crediti 133 93 40
depositi bancari e postali 41.599 17.005 24.594
denaro e valori in cassa 128 173 -45
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE 197.532 137.451 60.081
Ratei e risconti Attivi 3.201 1.230 1.971
TOTALE ATTIVO 207.160 143.161 63.999
PASSIVO
PATRIMONIO NETTO
Patrimonio Netto 101.628 102.806 -1.178
differenziali da arrotondamento 0 0 0
Avanzo/Disavanzo dell'esercizio 21.721 -1.178 22.899
TOTALE PATRIMONIO NETTO 123.349 101.628 21.721
F.do per rischi ed Oneri 0 0 0
F.do Trattamento di Fine Rapporto 8.503 6.875 1.628
DEBITI
Debiti vs. Banche 0 0 0
Debiti vs. Fornitori 39.321 27.834 11.487
Debiti tributari 15.216 4,952 10.264
Debiti vs. Istitiuti di Previdenza e sic. Sociale 1.078 560 518
Altri debiti 1.170 0 1.170
TOTALE DEBITI 56.784 33.346 23.438
Ratei e risconti Passivi 18.524 1.312 17.212
TOTALE PASSIVITA' 207.160 143.161 63.999

Il Presidente

Il Tesoriere



A ANRA

Associazione Nazionale dei Risk Manager

e Responsabill Assicurazioni Azierndali

Sede legale in 20123 Milano, via Del Gonfalone, n. 3
C.F. 06571640157 — P.IVA 06571640157

Bilancio 2010 e Budget 2011

CONTO ECONOMICO

31/12/2010 Budget 2011

RICAVI

TOTALE RICAVI PER QUOTE ASSOCIATIVE

TOTALE RICAVI DA SPONSOR, CORSI E CONVEGNI

ALTRI RICAVI E PROVENTI
TOTALE RICAVI ATTIVITA' CARATTERISTICA

COSTI

TOTALE COSTI PER CORSI E CONVEGNI
TOTALE COSTI DEL PERSONALE
TOTALE COSTI PER UTENZE

COSTO PER LOCAZIONI

ALTRE SPESE GENERALI
Commissioni e spese bancarie

Quote associative (IFRIM/CINEAS/FERMA/COLAP/UNI)

Informazioni a Soci/Utenti
Abbonamenti quotidiani/riviste e bibblioteca

Manutenzione/noleggio macch. attrezzatura ufficio

Spese di pulizia

Spese postali, segreteria, cancelleria e stampati
Marketing e comunicazione

Spese istituzionali

Spese per trasporti

Assicurazioni

Imposte e tasse indirette

IVA indetraibile

Spese di rappresentanza

Servizi amministrativi e contabili

ALTRE SPESE GENERALI

TOTALE COSTI ATTIVITA' CARATTERISTICA
MARGINE OPERATIVO LORDO
AMMORTAMENTI

MARGINE OPERATIVO NETTO

PROVENTI E ONERI FINANZIARI

PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

UTILE ANTE IMPOSTE

IMPOSTE SUL REDDITO

UTILE D'ESERCIZIO

Il Presidente Paolo Rubini

Il Tesoriere Enrico Guarnerio

91.100
194.102
203
285.406

132.742
29.078
5.945
12.981

1.168
8.733
159
1.309
9.510
2.458
6.979
25.000
1.546
0
1.465
670
580
2.001
8.103

69.776
250.522
34.884
1.959
32.925
880
2.643
36.447
14.726
21.721

87.300
146.204
0
233.504

107.900
30.604
6.000
14.000

1.500
9.000
500
1.500
10.000
2.500
7.000
25.000
1.500
500
1.500
700
300
2.500
9.000

73.000
231.504
2.000
2.000

0

1.000

1.000
1.000



