

Sede legale in 20123 Milano, via Del Gonfalone, n. 3 C.F. 06571640157 – P.IVA 06571640157

## Bilancio al 31/12/2010

	31/12/2010	31/12/2009	differenze
STATO PATRIMONIALE			
ATTIVO			
IMMOBILIZZAZIONI			
Immobilizzazioni Immateriali	2.746	0	2.746 -798
Immobilizzazioni Materiali	3.682	4.480	-798
TOTALE DELLE IMMOBILIZZAZIONI	6.427	4.480	1.947
ATTIVO CIRCOLANTE			
Attività finanziarie che non			
costituiscono immobilizzazioni	80.900	69.672	11.228
Crediti vs. clienti	68.635	32.060	36.575
Crediti vs. Soci	0	0	0
Crediti vs. Erario Altri Crediti	6.136 133	18.448 93	-12.312 40
depositi bancari e postali	41.599	17.005	24.594
denaro e valori in cassa	128	17.003	-45
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	197.532	137.451	60.081
Ratei e risconti Attivi	3.201	1.230	1.971
TOTALE ATTIVO	207.160	143.161	63.999
PASSIVO			
PATRIMONIO NETTO			
Patrimonio Netto	101.628	102.806	-1.178
differenziali da arrotondamento	0	0	0
Avanzo/Disavanzo dell'esercizio	21.721	-1.178	22.899
TOTALE PATRIMONIO NETTO	123.349	101.628	21.721
F.do per rischi ed Oneri	0	0	0
F.do Trattamento di Fine Rapporto	8.503	6.875	1.628
DEBITI			
Debiti vs. Banche	0	0	0
Debiti vs. Fornitori	39.321	27.834	11.487 10.264
Debiti tributari Debiti vs. Istitiuti di Previdenza e sic. Sociale	15.216 1.078	4.952 560	518
Altri debiti	1.170	0	1.170
TOTALE DEBITI	56.784	33.346	23.438
Ratei e risconti Passivi	18.524	1.312	17.212
TOTALE PASSIVITA'	207.160	143.161	63.999

II Presidente



Sede legale in 20123 Milano, via Del Gonfalone, n. 3 C.F. 06571640157 – P.IVA 06571640157

## Bilancio 2010 e Budget 2011

CONTO ECONOMICO	31/12/2010	Budget 2011
RICAVI		
TOTALE RICAVI PER QUOTE ASSOCIATIVE	91.100	87.300
TOTALE RICAVI DA SPONSOR, CORSI E CONVEGNI	194.102	146.204
ALTRI RICAVI E PROVENTI	203	0
TOTALE RICAVI ATTIVITA' CARATTERISTICA	285.406	233.504
COSTI		
TOTALE COSTI PER CORSI E CONVEGNI	132.742	107.900
TOTALE COSTI DEL PERSONALE	29.078	30.604
TOTALE COSTI PER UTENZE	5.945	6.000
COSTO PER LOCAZIONI	12.981	14.000
ALTRE SPESE GENERALI Commissioni e spese bancarie Quote associative (IFRIM/CINEAS/FERMA/COLAP/UNI) Informazioni a Soci/Utenti Abbonamenti quotidiani/riviste e bibblioteca Manutenzione/noleggio macch. attrezzatura ufficio Spese di pulizia Spese postali, segreteria, cancelleria e stampati Marketing e comunicazione Spese istituzionali Spese per trasporti Assicurazioni Imposte e tasse indirette IVA indetraibile Spese di rappresentanza Servizi amministrativi e contabili  ALTRE SPESE GENERALI	1.168 8.733 159 1.309 9.510 2.458 6.979 25.000 1.546 0 1.465 670 580 2.091 8.103	1.500 9.000 500 1.500 10.000 2.500 7.000 25.000 1.500 500 1.500 700 300 2.500 9.000 73.000
TOTALE COSTI ATTIVITA' CARATTERISTICA	250.522	231.504
MARGINE OPERATIVO LORDO	34.884	2.000
AMMORTAMENTI	1.959	2.000
MARGINE OPERATIVO NETTO	32.925	0
PROVENTI E ONERI FINANZIARI	880	1.000
PROVENTI E ONERI STRAORDINARI	2.643	0
UTILE ANTE IMPOSTE	36.447	1.000
IMPOSTE SUL REDDITO	14.726	1.000
UTILE D'ESERCIZIO	21.721	0

Il Presidente Paolo Rubini

Il Tesoriere Enrico Guarnerio